ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido A O [ ] Projeto de Lei

NÚMERO
o = Requerimento

Sessão de:24 o se. 04. 1ÃPS, Indicação

[ IMoção

iam Dm Emenda
PROTOCOLO

Funcionando. SE

ia Projeto Decreto Legislativo /

Registrado sob o 1032 (82) 0202 A mn Projeto Resolução q 2 3 bIg2s,
eve

AUTOR: Vereador Marquinhos Taxista — PT -

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores;

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e
regimentas, que seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Senhor Secretário
Municipal de Serviços Urbanos e Rurais, Senhor Márcio de Barros Albuquerque, com
cópias ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Mauro Luiz Batista, o pedido que seja feita
a roçagem e limpeza, interna e externa, no CMEI Valdir Cathcart Ferreira e no ESF
Vila Trindade.

JUSTIFICATIVA;

Venho, por meio deste, solicitar a realização de serviços de roçagem e
limpeza interna e externa no Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI) Valdir
Cathcart Ferreira, bem como na Unidade de Estratégia de Saúde da Família (ESF)
Vila Trindade

A solicitação se faz necessária tendo em vista a importância da
manutenção desses espaços públicos em condições adequadas de higiene e
segurança, garantindo um ambiente saudável para as crianças, servidores e
comunidade em geral. A presença de mato alto e acúmulo de sujeira pode acarretar
riscos à saúde e comprometer o funcionamento adequado das unidades.

Desde já, agradeço a atenção e o apoio, colocando-me à disposição para
eventuais esclarecimentos.

Taxista —PT-